

**Plan szkoleń dla członków organu decyzyjnego (Rady) i pracowników Biura  
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Miasto Włocławek**

1. Członkowie Rady oraz Pracownicy Biura Stowarzyszenia przynajmniej raz w roku muszą uczestniczyć w szkoleniach organizowanych przez Urząd Marszałkowski lub inne podmioty prowadzące szkolenia z zakresu wdrażania Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność oraz z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych.
2. Szkolenie może zostać przeprowadzone na zlecenie Stowarzyszenia przez osobę fizyczną, specjalistę z danego zakresu wiedzy, np. prawnika, doradcę podatkowego itp.
3. Wyboru szkoleń dokonuje Rada oraz Dyrektor Biura, a następnie propozycję szkoleń przedstawia się Zarządowi do akceptacji.
4. Koszt dojazdu, o ile nie jest pokrywany przez organizatora szkoleń, jest zwracany na podstawie Polecenia Służbowego Wyjazdu ze środków Stowarzyszenia.

Termin	Zakres szkolenia
2016	Wdrażanie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
czerwiec – wrzesień 2016	Podstawy prawne funkcjonowania organizacji pozarządowej
Wrzesień - listopad 2016	Ocena wniosków projektowych – wybór operacji
2017	Wdrażanie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
styczeń – marzec 2017	Zarządzanie finansami w organizacji pozarządowej
czerwiec – wrzesień 2017	Monitoring i ewaluacja
2018	Wdrażanie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
styczeń – marzec 2018	Zasady oceny i wyboru projektów do finansowania
czerwiec – wrzesień 2018	Marketing i PR w organizacji pozarządowej
2019	Wdrażanie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
styczeń – marzec 2019	Podstawy prawne funkcjonowania organizacji pozarządowej
czerwiec – wrzesień 2019	Komunikacja w zespole
2020	Wdrażanie Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność
styczeń – marzec 2020	Monitoring i ewaluacja
czerwiec – wrzesień 2020	Skuteczne przekazywanie wiedzy następcom

\*Terminy i tematy szkoleń mogą ulec zmianie i zostać dostosowane do bieżącego zapotrzebowania wynikającego z realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju.

2016 02. 29  
Barbara Nowuska - Prezes  
Lidia Piechocka - Wiceprezes  
(składowa)